Porro fide divina et Catholica ea omnia credenda
sunt, quee in verbo Dei scripto vel tradito
continentur, et ab Ecclesia

Further, all those things are to be believed with
divine and Catholic faith which are contained in the
Word of God, written or handed

245

sive solemni judicio sive ordinario et universali
magisterio tamquam divinitus revelata credenda
proponuntur.

down, and which the Church, either by a solemn
judgment, or by her ordinary and universal
magisterium, proposes for belief as having been
divinely revealed.

Quoniam vero sine fide impossibile est placere
Deo, et ad filiorum ejus consortium pervenire; ideo
nemini unquam sine illa contigit justificatio, nec
ullus, nisi in ea perseveraverit usque in finem,
vitam aeternam assequetur. Ut autem officio veram
fidem amplectendi, in eaque constanter
perseverandi satisfacere possemus, Deus per
Filium suum unigenitum Ecclesiam instituit,
suaeque institutionis manifestis notis instruxit, ut ea
tamquam custos et magistra verbi revelati ab
omnibus posset agnosci. Ad solam enim
Catholicam Ecclesiam ea pertinent omnia, quee ad
evidentem fidei Christianae credibilitatem tam
multa et tam mira divinitus sunt disposita. Quin
etiam Ecclesia per se ipsa, ob suam nempe
admirabilem propagationem, eximiam sanctitatem
et inexhaustam in omnibus bonis faecunditatem, ob
Catholicam unitatem, invictamque stabilitatem,
magnum quoddam et perpetuum est motivum
credibilitatis et divinge suee legationis testimonium
irrefragabile.

And since, without faith, it is impossible to
please God, and to attain to the fellowship of his
children, therefore without faith no one has ever
attained justification, nor will any one obtain eternal
life unless he shall have persevered in faith unto
the end. And, that we may be able to satisfy the
obligation of embracing the true faith, and of
constantly persevering in it, God has instituted the
Church through his only-begotten Son, and has
bestowed on it manifest notes of that institution,
that it may be recognized by all men as the
guardian and teacher of the revealed Word; for to
the Catholic Church alone belong all those many
and admirable tokens which have been divinely
established for the evident credibility of the
Christian faith. Nay, more, the Church by itself, with
its marvelous extension, its eminent holiness, and
its inexhaustible fruitfulness in every good thing,
with its Catholic unity and its invincible stability, is a
great and perpetual motive of credibility, and an
irrefutable witness of its own divine mission.
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Quo fit, ut ipsa veluti signum levatum in nationes,
et ad se invitet, qui nondum crediderunt, et filios
suos certiores faciat, firmissimo niti fundamento
fidem, quam profitentur. Cui quidem testimonio
efficax subsidium accedit ex superna virtute.
Etenim benignissimus Dominus et errantes gratia
sua excitat atque adjuvat, ut ad agnitionem
veritatis venire possint, et eos, quos de tenebris
transtulit in admirabile lumen suum, in hoc eodem
lumine ut perseverent, gratia sua confirmat, non
deserens, nisi deseratur. Quocirca minime par est
conditio eorum, qui per cceleste fidei donum
Catholicee veritati adheeserunt, atque eorum, qui